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Modernizacja ul. Cukrowników w Świeciu i dofinansowanie budowy 
chodnika w Grucznie – to tylko niektóre inwestycje, na które zostaną 
przeznaczone pieniądze, dzięki większym o ponad 3 mln zł tegorocznym 
dochodom gminy.
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Wzrost dochodów o 3 mln 63 tys. zł wynika z opóźnionych wpływów z funduszy 
unijnych oraz z wolnych środków pochodzących z rozliczenia 2011 r. Spowodowało 
to konieczność podjęcia przez radnych uchwały w sprawie zmiany tegorocznego 
budżetu. Wpływy zostaną przeznaczone przede wszystkim na inwestycje.

Droga do parkingu przy przychodni

Gmina przeznaczy 1 mln zł na dofinansowanie powiatu świeckiego przy budowie 
chodnika przy drodze powiatowej w Grucznie i ścieżki pieszo-rowerowej z Kozłowa 
do Świecia.
O 500 tys. zł zwiększono wydatki na drogi, parkingi i chodniki z przeznaczeniem 
na modernizację ul. Cukrowników w obrębie byłego przejazdu kolejowego. Od 
przejazdu będzie poprowadzona po dawnym torowisku 170-metrowa droga do 
mającego powstać, rozbudowanego parkingu przy Miejsko-Gminnej Przychodni. 
Dzięki temu kierowcy będą mogli wjeżdżać na parking od ul. Wojska Polskiego i 
wyjeżdżać ul.  Cukrowników, co usprawni ruch.

Na oczyszczalnie i strefę kibica

Gmina dokapitalizuje też ZWiK kwotą 61 tys. zł na budowę sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej.
Oprócz tego 1 mln zł przeznaczono na budowę przyzagrodowych oczyszczalni 
ścieków na terenach wiejskich. W sumie planowane wydatki na ten cel wyniosą 2 
mln zł, co pozwoli na powstanie 125 oczyszczalni między innymi w Sartowicach, 
Czaplach, Ernestowie i Topolinku.
Ponadto gmina zwiększy o 100 tys. zł dotację dla OKSiR-u na organizację w 
czerwcu strefy kibica podczas trwania Euro 2012. Całkowity koszt wyniesie 420 
tys. zł, z czego 320 tys. wyłoży spółka Mondi. W amfiteatrze zostanie ustawiony 
telebim o powierzchni 60 metrów kwadratowych, na którym będzie można 
oglądać mecze. Zaplanowano też koncerty, a w parku przy ośrodku kultury 
powstanie plac zabaw dla dzieci.
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